
Nr. 177.

PRENUMERATA 

kwartalna: 

w kraju > • c • 12 złotych; 
aa granica i « * 20 złotych; 

Numer pojedynczy 
20 groszy.

Konto pocztowe czekowe 
Nr. 730.

Warszawa, Sobota 3 Sierpnia 1929 rokuj

Opłata pocztowa uiszczona ryczałtem.MONITOR POLSKI
DZIENNIK URZĘDOWY RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ; 

WYCHODZI CODZIENNIE Z WYJĄTKIEM NIEDZIEL I ŚWIĄT.

__________ Rok XII.
OGŁOSZENIA:

Cena za wiersz 1 m/m. szpalty 
redakcyjnej po tekście 55 groszy. 
Cena za wiersz 1 szpalty, 

ogłoszeniowej 50 gr.
Tabelaryczne i cyfrowe 80 gr. 
Drobne ogłoszenia 15 groszy za 

wyraz.
Każde ogłoszenie cajmniej 

1 złoty.
Za terminowy druk ogłoszeń 
Wydawnictwo nie odpowiada. 
Osobom i firmom prywatnym 
kredytu na ogłoszenia i prenu

meratę Wydawnictwo nie 
udziela.

Dyrekcja Wydawnictwa: Miodowa Nr. 22. Dyrektor przyjmuje od 12 — 2 pp. Dyrekcja otwarta od 9 — 3 pp. Tei. działu red. 44*05. Tel. działu 
handlowego 44 50. Teł. prenumeraty i rachuby 44*42. Tel. eksp. 25-28. Kasa czynna od g. 8 i pól r. do 1 pp., w soboty do godz. 12.

TREŚĆ DZIAŁU URZĘDOWEGO!
Zarządzenia Władz Naczelnych;

Poz. 440. Rozporządzenie Ministra Skarbu 
z dnia 15 lipca 1929 r., w porozumieniu z Mini
strami: Przemysłu i Handlu oraz Spraw We
wnętrznych w sprawie zwinięcia ekspozytur cel
nych w Jawniunach i Duksztach.

Rozporządzenie Rady Ministrów z dnia 4 lip
ca 1929 r. w sprawie zmiany rozporządzenia Ra
dy Ministrów z dnia 26 czerwca 1924 r. o ustano
wieniu tabeli stanowisk we władzach i urzędach 
państwowych. (Przedruk z Dz. U. R. P. z dnia 
31 lipca 1929 r., Nr. 55, poz. 437).

Ruch służbowy w Ministerstwie Wyznań Re
ligijnych i Oświecenia Publicznego.

WYSZEDŁ Z DRUKU NR. 56 DZIENNIKA 
USTAW RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ Z 
DNIA 1 SIERPNIA 1929 R., ZAWIERAJĄCY 
TREŚĆ NASTĘPUJĄCĄ:

ROZPORZĄDZENIA MINISTRÓW:

Poz. 444 — Komunikacji z dnia 24 czerwca 
1929 r. w sprawie tymczasowych przepisów ó prze
strzeganiu porządku na kolejach.

Poz. 445—Komunikacji'z dnia T5 lipca 1929-t^- 
wydane w porozumieniu z Ministrami: Spraw Woj
skowych, Spraw Wewnętrznych i Sprawiedliwości 
o zarządzeniu wylądowania lub wstrzymania odlo
tu statków powietrznych.

Poz. 446 — Skarbu, Przemyślu i Handlu oraz 
Rolnictwa z dnia 31 lipca 1929 r. o przedłużeniu 
mocy obowiązującej rozporządzenia z dnia 26 
września 1928 r. w sprawie ustanowienia cła wy
wozowego od pszenicy.

DZIAŁ URZĘDOWY.

Zarządzenia Władz Naczelnych.

440.

ROZPORZĄDZENIE MINISTRA SKARBU

z dnia 15 lipca 1929 r.

w porozumieniu z Ministrami: Przemysłu i Han
dlu oraz Spraw Wewnętrznych w sprawie zwi
nięcia ekspozytur celnych w Jawniunach i Duk

sztach.

Na podstawie art. 4 ustawy z dnia 31 lipca 
1924 r. w przedmiocie uregulowania stosunków 
celnych (Dz. U. R. P. Nr. 80, poz. 777) zarządza 
się, co następuje:

§ I-
W okręgu administracyjnym Dyrekcji Ceł w 

Wilnie zwija się ekspozytury celne w Jawniu
nach i Duksztach.

W związku z tern, dotychczasowe drogi cel
ne Jawniuny — Mejszagola i Dukszty — Druja 
stają się drogami ubocznemi.

§ 2,
Likwidację Ekspozytury Celnej w Jawniu

nach porucza się Urzędowi Celnemu w Wilnie, 
zaś w Duksztach Urzędowi Celnemu w Turmon- 
cie.

§ 3.
Rozporządzenie niniejsze wchodzi w życie z 

dniem ogłoszenia.
Kierownik Ministerstwa Skarbu:

.(—) Ignacy Matuszewski.
Za Ministra Przemysłu i Handlu-.

i I—) Franciszek Doleżal,
Podsekretarz Stanu.

Za Ministra Spraw Wewnętrznych:
(—) Pieracki Bronisław.

Podsekretarz Staną

—----- o

ROZPORZĄDZENIE RADY MINISTRÓW

z dnia 4 lipca 1929 r.

w sprawie zmiany rozporządzenia Rady Mini
strów z dnia 26 czerwca 1924 r. o ustanowieniu 
tabeli stanowisk we władzach i urzędach pań

stwowych.

Na podstawie art. 11 i 17 ustawy o państwo
wej służbie cywilnej z dnia 17 lutego 1922 r. (Dz. 
U .R. P. Nr. 21, poz. 164) zarządza się, co nastę
puje:

§ 1. W załączniku Nr. 6 do rozporządzenia 
Rady Ministrów z dnia 26 czerwca 1924 r. o usta
nowieniu tabeli stanowisk we władzach i urzę
dach państwowych (Dz. U. R. P. Nr. 64, poz. 631) 
w brzmieniu ustalónem. rozporządzeniami Rady 
Ministrów z dnia 17 grudnia 1924 r. (Dz. U. R. P. 
Nr. 112, poz. 994), z dnia 3 czerwca 1925 r. (Dz. 
U. R. P. Nr. 67, poz. 470) oraz z dnia 17 marca 
1926 r. (Dz. U. R. P. Nr. 31, poz. 189) wprowadza 
się następujące zmiany:

I. W dziale „Centrala" w kolumnie „I kate- 
gorja. Stanowiska oraz tytuły do nich przywią
zane":

1) skreśla się stanowiska „Prezes Głównego 
Urzędu Likwidacyjnego", „Szef Sekcji Głównego 
Urzędu Likwidacyjnego", „Sekretarz Komitetu 
Ekonomicznego Rady Ministrów",

2) stanowisko „Komisarz Głównego Urzędu 
Likwidacyjnego (Poznań)" zastępuje się stanowi
skiem „Komisarz do spraw likwidacji niemiec
kiej w Poznaniu",

3) stanowiska „Zastępca Dyrektora Państwo
wego Monopolu Tytoniowego" i „Zastępca Dy
rektora Państwowego Monopolu Spirytusowego" 
wraz z odpowiadającemi im w kolumnie „stopień 
służbowy" stopniami „VI — V" skreśla się, a na
tomiast przed stanowiskiem „Komisarz do spraw, 
likwidacji niemieckiej w Poznaniu" dodaje się 
stanowiska „Zastępca Dyrektora Państwowego 
Monopolu Tytoniowego" i „Zastępca Dyrektora 
Państwowego Monopolu Spirytusowego", którym 
w kolumnie „stopień służbowy" odpowiadają sto
pnie „VI — V — IV",

4) stanowisko „Dyrektor Państwowego Urzę
du Kontroli Ubezpieczeń" wraz z odpowiadają
cym mu w kolumnie „stopień służbowy" stopniem 
„VI — V — IV" skreśla się, a natomiast po sta
nowisku „Dyrektor Departamentu" dodaje się 
stanowisko „Dyrektor Państwowego Urzędu Kon
troli Ubezpieczeń", któremu w kolumnie „sto
pień służbowy" odpowiada stopień „IV — III",

5) po stanowisku „Naczelnik wydziału" do
daje się stanowisko „Naczelnik Komitetu Tech
nicznego" z odpowiadającym mu w kolumnie 
„stopień służbowy" stopniem „VI — V —IV".

II. W dziale „Władze, urzędy i instytucje 
podległe":

a) w kolumnie „I kategorja. Stanowiska oraz 
tytuły do nich przywiązane". Stanowisko „In
spektor ewidencyjny" zastępuje się stanowi
skiem „Radca miernictwa", stanowisko „Inżynier 
mierniczy" stanowiskiem „Referendarz miernic
twa”, a przy stanowiskach „Prezes Dyrekcji Ceł" 
i „Naczelny Inspektor Ceł" w rubryce „stopień 
służbowy" dotychczasowy stopień „V" zastępu
je się stopniem „V — IV",

b) w kolumnie „III kategoria". Stanowiska 
। oraz tytuły do nich przywiązane":

1 ) po stanowisku „Zarządca państwowego 
magazynu wyrobów tytoniowych" dodaje się sta
nowisko „adjunkt katastralny", któremu w ko
lumnie „stopień służbowy" odpowiada „X—IX"f

2 ) po stanowisku „adjunkt celny" dodaje się 
stanowisko „starszy sekwestrator podatkowy"( 
któremu w kolumnie „stopień służbowy" odpo
wiada stopień „X — IX" oraz stanowisko „rysow
nik katastralny", któremu w kolumnie „stopień 
służbowy" odpowiada stopień „XI — X".

§ 2. Wykonanie niniejszego rozporządzenia 
porucza się Ministrowi Skarbu.

§ 3. Rozporządzenie niniejsze wchodzi w ży
cie z dniem ogłoszenia.

Prezes Rady Ministrów:
w z. (—) Sławoj Składkowski.

Kierownik Ministerstwa Skarbu:
(—) Ignacy Matuszewski.

(Dz. U, R. P. z dnia 31 lipca 1929 r. Nr. 55, 
poz. 437).

------------0 —*

Ruch służbowy
W MINISTERSTWIE WYZNAŃ RELIGIJNYCH 

I OŚWIECENIA PUBLICZNEGO.

Archiwa Państwowe, 
Mianowani:

Aleksander Powierza, archiwista w VII st. sŁ 
w Archiwum Akt Dawnych w Warszawie — ku
stoszem w VI st. sł. tegoż Archiwum z dniem 
1 lipca 1929 r.

Dr, Helena Polaczkówna, archiwistka w VII 
st. sł. w Archiwum Ziemskiem we Lwowie — ku
stoszem w VI st. sł. tegoż Archiwum z dniem 
1 lipca 1929 r.

Dr. Stanisław Zajączkowski, archiwista w 
VII st. sł. w Archiwum Państwowem we Lwowie—< 
kustoszem w VI st. sł. tegoż Archiwum z dniem 
1 lipca 1929 r.

Dr. Włodzimierz Budka — archiwistą w VII 
st. sł. w Archiwum Ziemskiem w Krakowie z dn. 
1 lipca 1929 r.

Dr. Karol Maleczyński, prowizoryczny asy
stent w VIII st. sł. w Archiwum Ziemskiem we 
Lwowie — archiwistą w VII st. sł. tegoż Archi
wum z dniem 1 lipca 1929 r.

Włodzimierz Kmicikiewicz, asesor w VIII st. 
sł. w Archiwum Państwowem we Lwowie — ase
sorem w VII st. sł. tegoż Archiwum z dniem 1 li
pca 1929 r.

Michał Kirchner, asesor w VIII st. sł. w Ar
chiwum Głownem Akt Dawnych w Warszawie—> 
asesorem w VII st. sł. tegoż Archiwum z dniem 
1 lipca 1929 r.

Wacław Wejtko, prowizoryczny urzędnik w 
VII st. sł. w Archiwum Państwowem w Wilnie —« 
asesorem w VII st. sł. tegoż Archiwum z dniem 
1 maja 1929 r.

Józef Mokrzecki, sekretarz w IX st. sł. w Ar
chiwum Państwowem w Wilnie — asesorem w 
VIII st. sł. tegoż Archiwum z dniem 1 lipca 1929 r.

Bolesław Perlejewski, asystent w IX st. sł. 
w Archiwum Państwowem w Wilnie — asesorem 
w VIII st. sł. tegoż Archiwum z dniem 1 lipca 
1929 r.

Felicja Ignatowiczówna, urzędnik X st. sł. w 
Archiwum Skarbowem w Warszawie — urzędni
kiem IX st. sł. tegoż Archiwum z dniem 1 lipca 
1929 r.

Janina Słowikówna, sekretarz w X st. sł. w 
Archiwum Akt Dawnych w Warszawie — sekre
tarzem w IX st. sł. tegoż Archiwum z dniem 1 li- 
poa 1929 r.

Anna Ptaszyńska, starsza kancelistka w X st. 
sł. w Archiwum Państwowem w Wilnie — sekre
tarzem tegoż Archiwum z dniem 1 lipca 1929 r.

Janina Szarkówna, st. kancelistka w X st. sł. 
w Archiwum Państwowem w Wilnie — adjunk- 
tem kancelaryjnym tegoż Archiwum z dniem 1 li
pca 1929 r.



MONITOR POLSKI. — Dnia 3 sierpnia 1929 r, Nr. 177.

Janina Savary, podsekretarz w X st. sł. w 
Urzędzie Prokuratorskim przy Sądzie Apelacyj
nym w Warszawie — urzędnikiem X st. sł. w Ar
chiwum Skarbowem w Warszawie z dniem 1 
kwietnia 1929 r.

Aniela Małachowska, prowizoryczny urzęd
nik IX st. sł. w Archiwum Ministerstwa W. R. 
i O. P. w Warszawie —prowizorycznym urzędni
kiem VIII st. sł. tegoż Archiwum z dniem 1 lipca 
1929 r.

Julja Preissowa, prowizoryczny urzędnik IX 
st. sł. w Archiwum Wojskowem w Warszawie — 
prowizorycznym urzędnikiem VIII st. sł. tegoż Ar
chiwum z dniem 1 lipca 1929 r.

Zofja Skowrońska, prowizoryczny urzędnik 
IX st. sł. w Archiwum Akt Dawnych w Warsza
wie — prowizorycznym urzędnikiem VIII st. sł. te
goż Archiwum z dniem 1 lipca 1929 r.

Marja Tworkowska, prowizoryczny urzędnik 
IX st. sł. w Archiwum Wojskowem w Warsza
wie — prowizorycznym urzędnikiem VIII st. sł. 
tegoż Archiwum z dniem 1 lipca 1929 r.

Janina Guirardówna, prowizoryczny urzędnik 
X st. sł. w Archiwum Ministerstwa W. R. i O. P. 
w Warszawie — prowizorycznym urzędnikiem 
IX st. sł. tegoż Archiwum z dniem 1 lipca 1929 r.

Stefan Rosiak, prowizoryczny urzędnik X st. 
sł. w Archiwum Państwowem w Wilnie — prowi
zorycznym urzędnikiem "IX st. sł. tegoż Archiwum 
z dniem 1 lipca 1929 r.

Ignacy Świątkowski, prowizoryczny urzędnik 
X st. sł. w Archiwum Państwowem w Piotrko
wie — prowizorycznym urzędnikiem IX st. sł. te
goż Archiwum z dniem 1 lipca 1929 r,

Józef Romanowski, pracownik kontraktowy 
w Archiwum Państwowem w Wilnie — prowizo
rycznym urzędnikiem X st. sł. tegoż Archiwum 
z dniem 1 lipca 1929 r.

Przeniesieni w stan spo
czynku:

Aleksander Włodarski, starszy archiwista 
Archiwum Głównego Akt Dawnych w Warsza
wie, na własną prośbę z dniem 31 grudnia 1928 r.

Dr. Antoni Prochaska, kustosz Archiwum 
Ziemskiego we Lwowie, na własną prośbę z dniem 
30 czerwca 1929 r.

Zwolnieni:

Michał Mendys, asystent Archiwum Państwo
wego we Lwowie, z dniem 31 grudnia 1928 r. wo
bec przejścia do Kuratorjum Okręgu Szkolnego 
Lwowskiego.

Józefa Mickiewiczowa, prowizoryczna urzęd
niczka Archiwum Wojskowego w Warszawie, na 
własną prośbę z dniem 30 kwietnia 1929 r.

DZIAŁ NIEURZĘDOWY. 
» o —

Z Kancelarji
P. Prezydenta Rzeczypospolitej.

Pan Prezydent Rzeczypospolitej przyjął w 
dniu wczorajszym o godz. 11 dotychczasowego 
posła rumuńskiego p. Karola Davilę, który złożył 
Głowie Państwa wizytę pożegnalną, wręczając 
jednocześnie listy odwoławcze.

O godz. 11.30 przyjął Pan Prezydent dowódcę 
eskadry włoskiej, stojącej na kotwicy w Gdyni, 
admirała Rotę, wraz z szeregiem oficerów mary
narki włoskiej.

■ s ■

Pan Prezydent Rzeczypospolitej wyjechał 
w dniu wczorajszym o godz. 18-ej do Spały.

Z Ministerstwa 
Poczt i Telegrafów.

W urzędzie pocztowym Ożarów koło Warsza
wy pow. Warszawa, oraz w agencjach poczto
wych Bakowce pow. Bobrka, Brzegi koło Świdra 
pow. Warszawa, Brzeźno koło Sieradza pow. Sie
radz, Bujwidze pow. Wilno, Bystrzyce nad Słu- 
czem pow. Kostopol, Glinojeck pow. Ciechanów, 
Horynka pow. Krzemieniec, Krzywowierzba pow. 
Włodawa, Międzylesie koło Berezy Kartuskiej 
pow. Prużana, Ogrodzieniec pow. Olkusz, Olesk 
koło Lubomia pow. Włodzimierz, Olszanica koło 
Złoczowa pow. Złoczów, Osowa kolo Rafałówki 
pow. Kostopol, Paradyz pow. Opoczno, Podbere- 

zie pow. Horochów, Przewały pow. Włbdzimierz, 
Świerzeń Nowy pow. Stołpce, Wesoła koło Dy
nowa pow. Brzozów, zaprowadzono służbę tele
graficzną i telefoniczną.

Z Generalnej Dyrekcji Loterji Państwowej.

Generalna Dyrekcja Loterji Państwowej po- 
daje do wiadomości, że ciągnienie IV-ej klasy 
19-ej Polskiej Loterji Klasowej odbędzie się pu
blicznie w sobotę i poniedziałek, dnia 10 i 12 sier
pnia 1929 r. o godzinie 8-ej minut 30 zrana w 
Warszawie, przy ul. Nalewki 2 (Biuro Generalnej 
Dyrekcji Loterji Państwowej) wobec Komisji rzą
dowej i przy współudziale i pod kontrolą dwu 
obywateli miasta, zaproszonych przez Prezyden
ta miasta.

CEDUŁA URZĘDOWA

Giełdy Pieniężnej w Warszawie
Nr. 169 

z dnia 2 sierpnia 1929 r.

Notowania w złotych.

Waluty.

a) Bilety bankowe.

Belgi belgijskie —.—. Dinary jugosłowiańskie — 
Dolary Stanów Zjednoczonych —,—. Dolary ka
nadyjskie —.—, Floreny holenderskie —.—. Franki
francuskie —.—, Franki szwajcarskie —. Funty
angielskie —, Funty tureckie —.—, Jeny japońskie 
—.—। Korony czesko-słowackie —, Korony duńskie 
—.—. Korony norweskie —.—. Korony szwedzkie 
—.—. Lei rumuńskie —.—, Liry włoskie —Łaty ło
tewskie —.—. Marki estońskie —.—, Marki fińskie — 
Pengo węgierskie—, Pesety hiszpańskie —, Szylingi 
austrjackie —,—,

b) Czeki i wpłaty.

Holandja 357.55—358.45—356,65, Londyn 43,27— 
—43,38—43,16, New-York 8,90—8,92—8,88, Paryż 34.94J 
—35,03—34,86, Praga 26,39¼—26,46—26.32J, Szwajcaria 
171,581—172,01—171,16, Wiedeń 125,67—125,98—125,36, 
Włochy 46.64J—46,76—46,53.

Kurs urzędowy 1 grama czystego złota = 5,9244 zł.

Papiery procentowe.

Papiery procentowe w złotych w zlocie.

w procentach nominału

1% L. Z. Państwowego Banku Rolnego 83,25
8% Ł. Z, Państw. Banku Rolnego 94,00.
7$ L. Z. Banku Gospodarstwa Krajowego 83,25.
7% Obligacje Banku Gospodarstwa Krajowego 83,25, 
8%' L. Z, Banku Gospodarstwa Krajowego1) 94,00t 
8% Oblig. Banku Gosp. Krajowego1) 94,00.

Listy Zastawne i Oblig. w walucie zagranicznej.
8% L. Z. Tow. Kred. Ziemsk. w Warsz. ser. 1924r. 96,00.]

Papiery procentowe państwowe, 
5% Państwowa Pożyczka Konwers. 47,75. 
6% Pożyczka Dolarowa 1919-20 r. 83,00. 
7% Pożyczka StabiL 1927 r.2) 91,50. 
10% Pożyczka Kolejowa 102,50.

w złotych

4% Prem. Poż. Inwestycyjna 113,50—115,00.
5% Pożyczka Premjowa 1926 r. ser, II 66,25—65,00— 

—65,25.

Listy Zastawne.
8% Tow. Kred. m. Warszawy 67,75—68,00.

Akcje notowane w złotych za 1 akcję.

Bank Polski 164,50, Banie Zachodni 73.00, Bank Zw. 
Sp. Zarobk. w Poznaniu serja C © 78,50, Zakłady 
Chemiczne Ludwik Spiess i Syn em. I i II bezpł. Nr.Nr. 
akc. od 1—85,050 130,00, Przem. Z. M. „Lilpop, Rau 
i Loewenstein" 31,50—31,25, Modrzejewskie Zakł. Gór
niczo-Hutnicze ® 24,50, Wielk. Piec, i Zakł. Ostrowieckich 
serja a 82,00—82,50—82,00, I-II em. serja b 82,00—82,50 
—82,00, Starachowickie Zakł. Górnicze G bez kuponu za 
1927 i 28 r.

J) Zgodnie z ustawą monetarną w/g rozporządze
nia Prezydenta Rzpl„ załączonego do rozporządzenia 
Min. Skarbu z dn. 23'TV—1924 r. (Dz. Ust. Nr. 37 poz. 
401 z 1924 r.).

© oznacza, że spółka akcyjna posiada akcje uprzy
wilejowane, nie dopuszczone do obrotów giełdowych.

*) Gwarantowane przez Skarb Państwa.
2) Z wyłączeniem transzy francuskiej.

-------- O

URZĘDOWA CEDUŁA

Giełdy Zbożowo-Towarou/eJ w Warszawie
z dnia 2 sierpnia 1929 r.

Nazwa i pochodzenie
Kursy ustalone na podstawie

towaru cen giełdo
wych

cen rynko
wych

Żyto stare i nowe , , 
Pszenica . . , ,
Owies jednolity ... 
Mąka pszenna . . . 
Mąka żytnia 70% . . , 
Otręby pszenne . , , 
Otręby żytnie ....

26.50—27,00 
49,00—50,00 
26,00—27,00 
75.00—79,00 
40,00—41,00 
19,00—21.00 
18.00—18.50

Obroty małe. Usposobienie spokojne.
Zapotrzebowanie na żyto zwiększone.
Uwaga. Ceny rozumieją się za 100 kilogramów, 
parytet wagon Warszawa.

WMe urzgta.■ - — o ---
POSTANOWIENIE

Ministrów Przemysłu i Handlu oraz Skarbu 
w sprawie powiększenia kapitału zakładowego 
Spółki Akcyjnej pod firmą: „Przemysł Dziany 
i Jedwabny, Spółka Akcyjna", drogą II emisji 

akcji.

Na zasadzie art. 1 Ustawy z dn. 29 kwietnia 
1919 r. o zatwierdzaniu i zmianie statutów spó
łek akcyjnych, zezwala się Spółce Akcyjnej pod 
firmą: „Przemysł Dziany i Jedwabny, Spółka Ak
cyjna", z siedzibą w Łodzi:

I. . na powiększenie kapitału zakładowego 
Spółki o zł. 100.000, czyli do zł. 350.000, drogą 
II emisji 200 sztuk nowych akcji na okaziciela, 
nominalnej wartości zł. 500 każda, na następują
cych warunkach:

a) pierwszeństwo do nabycia akcji nowej 
emisji służy właścicielom akcji emisji poprzed
niej, w stosunku do ilości posiadanych akcji; czy
li na każde 5 akcji I emisji 2 akcje II emisji;

b) dla wykonania prawa poboru dla daw
nych akcjonarjuszów (p. „a") winien być okre
ślony termin sześciotygodniowy od dnia ogłosze
nia subskrypcji na akcje nowej emisji w „Monito
rze Polskim";

c) repartycji tych akcji, na które dotychcza
sowi akcjonarjusze, z tytułu posiadania prawa 
pierwszeństwa, się nie zapiszą, dokona Zarząd 
Spółki, według swego uznania i określi ich kurs 
emisyjny, który nie może być niższy od ceny emi
syjnej ; “

d) cena emisyjna akqi nowej emisji dla daw
nych akcjonarjuszów, którzy wykorzystają pra
wo poboru, określa się na zł. 500, z doliczeniem 
kosztów konfekcji akcji;

e) pod względem praw przysługujących ak
cjonariuszom akcje nowej emisji będą zrównane 
z akcjami emisji poprzedniej, z chwilą wpisania 
podwyższenia kapitału zakładowego do rejestru 
handlowego, które winno być uskutecznione w 
ciągu miesiąca od dnia zamknięcia subskrypcji 
i uczestniczyć będą w dywidendzie z dn. 1 stycz
nia 1929 r.;

f) całkowita wpłata kapitału zakładowego 
oraz zapasowego winna być uskuteczniona w cią
gu 3 miesięcy od dnia ogłoszenia niniejszego po
stanowienia w „Monitorze Polskim";

g) w terminie miesięcznym od dnia zamknię
cia subskrypcji, szczegółowe sprawozdanie wraz 
z planem podziału i wykazem sprzedanych akcji, 
z zaznaczeniem otrzymanej za nie ceny emisyj-’ 
nej, winno być złożone do Ministerstwa Przemy
słu i Handlu. Dopiero po złożeniu takiego spra
wozdania Spółka będzie mogła zarejestrować 
dokonane powiększenie kapitału zakładowego;

h) w ogłoszeniach o subskrypcji winno być 
w całości publikowane postanowienie, zezwalają
ce na przeprowadzenie nowej emisji akcji;

i) w ciągu dwóch miesięcy od dnia zamknię
cia subskrypcji akcje nowej emisji winny być 
wydane akcjonariuszom.

Warszawa, dnia 31 grudnia 1928 r.

Minister Przemysłu i Handlu:
w z. (—) Franciszek Doteźal, 

Podsekretarz Stanu.

Za Ministra Skarbu:
(—) Broniewski, 

n. Dyrektor Departamentu.

——-o —



Nr. 177. MONITOR PQLSKL — Dnia 3 sierpnia 1929 r. 3

OMnrsM 
weźmie. ‘

Wawrzyn Szołtysik, robotnik z Orze
cha, zastąpiony przez adwokata Ćwikliń
skiego w Tarnowskich - Górach, wniósł po 
myśli § 11—70 u. c, o wdrożenie postępo
wania wywoławczego, celem wykluczenia 
wierzycieli hipotek, zapisanych w księdze 
wieczystej Orzech, wykaz L. 62, w dzia
le III:

a) pod póz. 3: 60 mk. dla kupca Ema-., 
nuela Krebsa w Tarn.-Górach;

b) pod poz. 3: 30mlt. i
c) pod poz, 4: 30 mk, na rzecz Anto

niego Szołtysika w Orzechu;
d) pod poz. 8: 6.29 talarów na rzecz 

Wincentego Ploszczyka w Orzechu;
e) pod poz. 11: 10.30 mk. na. rzecz ad

wokata Toepfera w Bytomiu.
Wzywa się wierzycieli, by najpóźniej 

w terminie wywoławczym, . wyznaczonym 
na dzień 7-go marca 1930, o godz. 10 przed 
poi., zgłosili, do tut. sądu, pokój 38, swe 
prawa, gdyż w przeciwnym razie nastąpi 
wykluczenie ich z ich prawem.

Tarnowskie - Góry, dnia 11-go czerwca , 
1929 r.. 14213-k

Sąd Grodzki.

OdTouoiiiB wypłat.
Sąd Okręgowy we Włocławku na zasa

dzie art, 11 Rozporządzenia Prezydenta z 
dnia 23 grudnia 1927 roku ó zapobieganiu 
upadłości (Dz. U. Nr. 3/28,<poz. 20) ogłasza, 
źe wyrokiem z .dnia 24 lipca 1929 roku, 
udzielono Herszowi Bieżyńskiemu, właści
cielowi firmy „H. Bieżyński", mieszczącej 
się we Włocławku przy ulicy Tumskiej 
Nr. 1, odroczenia wypłat na trzy miesiące 
(do dnia 24 października 1929 roku), przy- 
czem nadzorcą sądowym zamianowany został 
Samuel Margulies, zamieszkały we Włocław
ku, 14360-k

Sąd Okręgowy we Włocławku na zasa- 
di ie art. 11 Rozporządzenia Prezydenta z 
dc ia 23 grudnia 1927 Toku o zapobieganiu 
up idłości (Dz. U. Nr. 3/28, poz. 20) ogłasza, 
źe wyrokiem z dnia 24 lipca 1929 roku, 
udiielono Leopoldowi Banaszkiewiczowi, 
wł: ścicielowi firmy „Skład win i wódek, 
ora.: towarów kolonialnych Leopold Ba
nas :kiewicz“ we Włocławku, przy ul. Stary 
Ryi ęk Nr. 7, odroczenia wypłat do dnia 
24 1 aździernika 1929. roku, przyczem nadzor
cą ądowym zamianowany został Henryk 
Kawalec, profesor Szkoły Handlowej we 
Włocławku. '14361-k

SENTENCJA WYROKU.

W Imieniu Rzeczypospolitej Polskiejl

Obecni:
Przewodniczący: Wice - Prezes M. 

Żułkwa.'
Sędziowie Handlowi: Fr. Turski, O. 

Eisenbraun.
Sekretarz: apl. Goldberżanka.
Dnia 25 lipca 1929 r. Sąd Okręgowy w 

Łodzi w Wydziale Handlowym na posiedze
niu publicznem rozpoznawał sprawę odro
czenia wypłat firmie „B. Lichtenstein".

Udzielić firmie pabjanickiej „B. Lichten- 
stein" i jej właścicielowi Boruchowi Łichten- 
steinowi odroczenia wypłat na przeciąg 
trzech miesięcy poczynając od dnia 25 lipca 
1929 roku; ogłosić wyrok niniejszy w „Mo
nitorze Polskim" i pismach „Kurjer Łódzki” 
i „Republika", oraz wywiesić takowy w 
gmachu Sądu i na drzwiach przedsiębiorstwa 
firmy „B. Lichtenstein" w Pabjanicach; po
brać od tejże firmy sto pięćdziesiąt (150) zło
tych tytułem zaliczki na koszty; mianować 
Sędzią - Komisarzem Sędziego Handlowego 
Dawida Fabrykanta, a nadzorcą sądowym 
adw. Aleksandra Chądzyńskiego.

•S&d OŁiwźowyg 
14372-k

SENTENCJA WYROKU,

W Imieniu Rzeczypospolitej Polskiejl 
Obecni:

Przewodniczący: Wice - Prezes M, 
tulkwa.

Sędziowie Handlowi: Fr. Turski, O. 
Eisenbraun.

Sekretarz: apl. Goldberżanka.
Dnia 25 lipca 1929 r. Sąd Okręgowy w 

Łodzi w Wydziale Handlowym na posiedze
niu publicznem rozpoznawał sprawę odro
czenia wypłat firmy „L. Fajwlowicz".

Udzielić firmie „L., Fajwlowicz" i jej 
właścicielowi Lewiemu Fajwlowiczowi odro
czenia wypłat na przeciąg trzech miesięcy, 
poczynając od dnia 25 lipca 1929 roku; ogło
sić wyrok niniejszy w „Monitorze Polskim" 
i pismach „Kurjer Łódzki" i „Republika", 
oraz wywiesić takowy w gmachu Sądu i na 
drzwiach przedsiębiorstwa firmy „L. Fajwlo- 
hVm ' P°brać °d tejże firmy sto pięćdziesiąt 
1150) złotych tytułem zaliczki na koszty; 
mianować Sędzią - Komisarzem Sędziego 
landlowego Wacława Kaffanke, a nadzorcą 

sądowym apl. adw. Pinesa. 14371-k
Sąd Okręgowy.

SENTENCJA WYROKU.

. W Imieniu Rzeczypospolitej Polskiejl

Obecni:

Przewodniczący: Wice - Prezes M. 
Żułkwa.

Sędziowie Handlowi: Fr. Turski, O. 
Eisenbraun.

Sekretarz: apl. Goldberżanka.
Dnia 25 lipca 1929 r. Sąd Okręgowy w 

Łodzi w Wydziale Handlowym na posiedzę-' 
niu publicznem rozpoznawał sprawę odro
czenia wypłat firmie „Jonas Szwarc".

Udzielić firmie „Jonas Szwarc", oraz jej 
właścicielowi Jonasowi Szwarcowi odrocze
nia wypłat na przeciąg trzech miesięcy, po
czynając od dnia 25-go lipca 1929 roku; ogło
sić wyrok niniejszy w „Monitorze Polskim" 
i pismach „Kurjer Łódzki" i „Republika", 
oraz wywiesić w gmachu Sądu i na drzwiach 
przedsiębiorstwa firmy „Jonas Szwarc"; po
brać od tejże firmy sto pięćdziesiąt (150). 
złotych tytułem zaliczki na koszty, miano
wać Sędzią - Komisarzem Sędziego Handlo
wego Otto Eisenbrauna, a nadzorcą sądowym 
apL adw. Adolfa Markowicza.

Sąd Okręgowy. 
14373-k ■

liiytade.
Wezwanie do składania ofert.

Wojskowy Zakład Zaopatrzenia Int. i 
Tab. w-Warszawie, zamierza oddać w drodze 
nieograniczonego przetargu publicznego do
stawę około:

1) 175,000 sztuk menażek żołnierskich 
malowanych,

2) 30.000 sztuk manierek żołnierskich 
(oddzielnie z pokrowcami i bez pokrowców),

3) 20,000 sztuk kubków żołnierskich,
4) 30.000 kompletów niezbędników 

(łyżki z widelcami).
Oferowane przedmioty powinny ściśle 

odpowiadać opisom technicznym Departa
mentu Intendentury M. S. Wojsk.

Do powyższego przetargu mogą stawać 
wyłącznie producenci.

Oferty w kopertach, opieczętowanych 
pieczęcią lakową, powinny wpłynąć na każ
dy przedmiot oddzielnie do Wojskowego Za
kładu Zaopatrzenia Int. i Tab. najpóźniej do 
dnia 26 sierpnia r. b.

Rozprawa ofertowa odbędzie się w dniu 
27 sierpnia r. b. o godzinie 11-ej.

Dostawa loco .magazyny wojskowe naj
bliższego D. O. K,

W ofercie należy podać ilość zaoferowa
nej dostawy oraz cenę jednostkową (za 1 
sztukę lub komplet).

Do przetargu obowiązują:
1) Przepisy o dostawach wojskowych 

0 — 10/22.
2) Zaświadczenie Inspektora Pracy, 

stwierdzające, że fabryka jest obecnie 
czynną.

3) Wadjum w wysokości 3% wartości 
oferowanej dostawy, złożone w sposób usta
lony rozporządzeniem Min. Skarbu L, D. O. 
P. 5284/ni z. dnia 10.X 1927 r.

Dostawa obowiązuje z terminem wyko
nania do końca lutego 1930 roku.

Ewentualnych dodatkowych informacyj 
zasięgnąć można codziennie w Wojskowym 
Zakładzie Zaopatrzenia Int. i Tab. (pokój 
Nr, 118) od godziny 12—14, oraz w Filjach 
Wojsk. Zakł. Zaop. Int. i Tab,

Wojskowy Zakład Zaopatrzenia Int. i 
Tab. zastrzega sobie prawo zmiany podanych 
ilości przedmiotów oraz oceny i wyboru na
desłanych ofert.

L, dz. 5595/29 W. Zakup,
Wojsk. Zakł. Zaop. Int, i Tab, 

14359-k

Miau jnoiaił Mu
ogłasza Urząd Budowy Gmachów Pań

stwowych w m. st. Warszawie, na wykona
nie robót centralnego ogrzewania w środko
wej części Zamku Królewskiego w Warsza
wie.

Warunki wykonania powyższych robót, 
warunki techniczne wzór umowy, warunki 
przetargowe, oraz przepisy o oddawaniu do
staw i robót w zakresie działania Minister
stwa Robót Publicznych można przejrzeć w 
biurze Urzędu Budowy Gmachów Państwo
wych w m. st. Warszawie, przy ul. Długiej 
Nf. 50, II piętro, pokój Nr. 10, w godz. 9—12.

Oferty na otrzymanych w biurze Urzędu 
egzemplarzach ślepego kosztorysu, z załą
czeniem podpisanych warunków przetargo
wych i projektu umowy, z dowodem złoże
nia wadjum w wysokości 5% sumy oferto
wej, w zapieczętowanych kopertach z napi
sem: „Do przetargu na roboty centralnego 
-ogrzewania w środkowej części Zamku Kró
lewskiego w Warszawie" należy składać w 
dniu 16 sierpnia 1929 r, do godz, 12-ej w 
biurze Urzędu; bezpośrednio potem nastąpi 
otwarcie ofert, 14367-k.

Kierownik Urzędu Budowy Gmachów 
Państwowych w m. st. Warszawie:

(—) T. Szanior.

Wezwanie do składania ofert.
Wojskowy Zakład Zaopatrzenia Int. i 

Tab. w Warszawie, zamierza oddać w drodze 
nieograniczonego przetargu publicznego do
stawę około:

1) 118.000 par sznurowadeł surowco
wych,

2) 4.800 par karwaszy do spodni kawa
leryjskich.

Oferowane przedmioty powinny ściśle 
odpowiadać właściwym opisom technicznym 
Departamentu Intendentury M. S. Wojsk., 
oraz warunkom, podanym w instrukcji do
stawy skór z dnia 22.VII 1924 roku z po
prawkami z miesiąca marca 1926 r. i z dnia 
19.XI 1926 roku.

Do powyższego przetargu mogą stawać 
wyłącznie producenci.

Oferty w kopertach, opieczętowanych 
pieczęcią lakową, powinny wpłynąć na każ
dy przedmiot oddzielnie do Wojskowego Za
kładu Zaopatrzenia Int. i Tab. najpóźniej do 
dnia 28 sierpnia r. b.

■ Rozprawa ofertowa odbędzie się w dniu 
29 sierpnia r, b. o godzinie 11-ej.

Dostawa loco magazyny wojskowe naj
bliższego D. O. K.

W ofercie należy podać ilość zaoferowa
nej dostawy oraz cenę jednostkową (za 1 
parę).

Do przetargu obowiązują:
1) Przepisy o dostawach wojskowych 

0 — 10/22.
2) Instrukcja dostawy skór z dnia 

22.VII 1924 r. z poprawkami z marca i listo
pada 1926 roku.

3) Zaświadczenie Inspektora Pracy, 
stwierdzające, że fabryka jest obecnie 
czynną.

4) Wadjum w wysokości 3% wartości 
oferowanej dostawy, złożone w sposób usta
lony rozporządzeniem Min. Skarbu L. D. O. 
P. 5284/HI z dnia 10.IX 1927 r.

Dostawa obowiązuje z terminem wyko
nania do końca grudnia 1929 roku.

Ewentualnych dodatkowych informacyj 
zasięgnąć można codziennie w Wojskowym 
Zakładzie' Zaopatrzenia Int. i Tab. (pokój 
Nr. 118) od godziny 12 — 14, oraz w Filjach 
Wojsk. Zakł. Zaop. Int. i Tab.

Wojskowy Zakład Zaopatrzenia Inf. i 
Tab. zastrzega sobie prawo zmiany podanych 
ilości przedmiotów oraz ocdny i wyboru na
desłanych ofert.

Ł. dz. 5594/29 W. Zak.
Wojsk. Zakł. Zaop. Int. i Tab. 

14358-k

Przetarg ofertowy
5 Okręgowe Szefostwo Budownictwa .w 

Krakowie rozpisuje niniejszem nieograniczo
ny przetarg ofertowy na budowę piecy:

A) 140 szt, typu Nr. 4, 12, 17, — kosza
rowych krytych lakierem ogniotrwałym 
emaljowanym, systemu „Szrajber".

B) 50 piecy pokojowych kaflowych bia
łych typu kafla Fmy „Waldmann".

C) 50 piecy pokojowych kaflowych ciem
nych typu kafla Fmy „Gogulski".
D) 5 kuchen kaflowych białych typu kafla 
Fmy jak pod B).

E) 5 kuchen kaflowych ciemnych typu 
kafla jak pod C) na całym terenie Dowódz
twa Okręgu Korpusu Nr. V, a to w Garni
zonach:

1) Kraków: 108 szt, piecy koszarowych 
jak pod A), 76 szt. piecy pokojowych kaflo
wych- oraz 4 kuchnie kaflowe typu kafla jak 
pod B i C),

2) Wadowice: 8 szt. piecy koszarowych 
jak pod A),

3) Tarnów: 8 szt. piecy koszarowych 
jak pod A) i 5 piecy kaflowych typu kafla 
jak pod B) i C).

4) Dębica: 2 piece koszarowe typu jak 
pod A), oraz 3 piece pokojowe i 1 kuchnia, 
typu kafla jak pod B) i C).

5) ’ Bochnia: 2 piece koszarowe typu jak 
pod A) i 2 piece pokojowe kaflowe typu 
kafla jak pod B) i C).

6) Niepołomice: 2 piece kaflowe typu 
kafla jak pod B) i C).

7) Tarnowskie Góry: 15 szt. piecy ko
szarowych, typu jak pod A).

8) Rajcza: 2 piece pokojowe kaflowe 
typu kafla jak pod B) i C).

Wszelkich informacji co do warunków 
wykonania roboty udziela referent techn. 5 
Okr, Szef. Bud. w dniach urzędowych od go
dziny 12 — 13, jak niemniej tamże są do 
przejrzenia ogólne i szczegółowe warunki 
budowy.

Druki ofertowe (kosztorysy ślepe) są do 
nabycia za zwrotem kosztów w 5 Okr. Szef. 
Bud. w Krakowie, pokój Nr, 72.

Zabezpieczenie (wadjum) w wysokości 
3% oferowanej kwoty należy składać w Ka
sie Skarbowej lub 5 Okręg. Szef Bud. z tern, 
że po zatwierdzeniu oferty musi być do 8 
dni uzupełnione do wysokości 5%.

Oferta winna obejmować:
1) wymienienie i dokładny adres ofe

renta,
2) oświadczenie, że oferent zapoznał się 

ze wszystkiemi warunkami przetargu i uznaje 
je za rozstrzygające dla stosunku umownego, 
tudzież iż zaznajomił się ze stosunkami miej- 
scowemi co do zamierzonej roboty i do
stawy,

3) wymienienie żądanych cen cyfrowo i 
słownie przy ścisłem zastosowaniu się do 
warunków przetargowych (ślepe kosztorysy) 
co do sposobu oferowania cen,

4) oświadczenie osób, wnoszących ofer
tę łącznie, iż zobowiązują się solidarnie, 

oraz wymienienie osób upełnomocnionych do 
zawarcia umowy, prowadzenie przedsiębior-_ 
stwa i odbierania zapłaty,

5) poświadczenie iż oferent będzie 
uważał się za związanego ofertą do czasu 
rozstrzygnięcia przetargu a w razie przyjęcia 
jego oferty do czasu podpisania umowy i 
oświadczenia iż na zabezpieczenie tego zq-. 
bowiązania ma służyć złożone wadium,

6) poświadczenie, źe ceny i warunki po
dane w ofercie nie zostały postawione na 
skutek porozumienia się z inną osobą, ubie
gającą się o dostawę lub robotę, albo, że 
oferujący w inny sposób nie uczestniczy w 
porozumieniu lub nie p.odlega z tego powodu 
pewnym ograniczeniom w ubieganiu się ó do
stawę lub robotę,

7) oświadczenie, źe olerent poddam się 
właściwości Sądu oznaczonego przez władzę 
oddającą robotę lub dostawę,

8) poświadczenie złożenia wadjum lub 
oryginalny list gwarancyjny.

Ofertę, kosztorys ofertowy i załączniki 
sporządzone w 2-ch egzemplarzach — należy 
w zapieczętowanej lakiem jednej kopercie 
firmowej z napisem wskazującym zawartość, 
włożyć do koperty bez firmy i nieprzejrzy
stej i po umieszczeniu. na , kopercie ze
wnętrznej napisu „Przetarg na budowę piecy 
na terenie O. K. V Kraków — złożyć w 5 
Okręgowem Szefostwie Budownictwa w Kra
kowie, do dnia 17 sierpnia 1929 r., godz. 10, 
gdzie w wymienionym czasie nastąpi 
otwarcie ofert.

Dopuszczalny jest rozdział robót według 
ich kategorji i garnizonów oraz dopuszczal- 

‘ ne s'ą oferty na roboty częściowe.
5 Okręgowe Szefostwo Budownictwa za

strzega sobie prawo dowolnego powiększe
nia lub pomniejszenia robót, jak niemniej do
wolny wybór oferenta, oraz prawo dodatko
wego przeprowadzenia przetargu ustnego.

Oferty inaczej sporządzone lub bez wy
maganych załączników nie będą rozpatry
wane. 14356-k

Szef Budownictwa O. K. Nr. V:
(—) Inż. Hackbeii, ppłk.

Z Urzędów ZiemsKich.

Wobec uprawomocnienia się orzeczeni* 
Okręgowej Komisji Ziemskiej z dnia 24.VHI 
1928 r. zatwierdzającego projekt scalenia 
gruntów wsi Prusocin, gm. Unierzyż, pow. 
mławskiego, w trybie art. 35 Ustawy z dnia 
31.VII 1923 r. o scalaniu gruntów, postępo
wanie scaleniowe w pomienionej wsi zostaje 
zakończone. • 14357-k

-Okręgowy Urząd Ziemski
• w Warszawie.

Osłoń Brywatne.
Nadzwyczajne Watae Zgromadzenie Tow. 

Akc. „ZEGAR" w Śremie, 

odbędzie się nie 10 lecz w dniu 26 sierp
nia 1929 o godz. 17-ej w lokalu Spółki w 
Śremie, z następującym porządkiem obrad:

1) Sprawozdanie Zarządu.
2) Sprawozdanie Rady Nadzorczej.
3) Uchwała co do dalszych losów 

Spółki.
Sprawy dodatkowe do porządku dzien

nego prosimy podać Zarządowi do dnia 8-go 
sierpnia 1929.

PP. Akcjonariusze, chcący brać udział w 
niniejszem Zgromadzeniu, zechcą złożyć ak
cje swoje, względnie świadectwa depozyto
we na ręce Zarządu do dnia 22 sierpnia 1929.

Zarząd: 
(_) M. Bienias.

13444-k’

Dom Handlowy Endler & Messing, Spółka 

Akcyjna.

Bilans na dzień 31 grudnia 1928 roku

Stan Czynny: Kasa zł. 3.726.61, Nieru
chomości i inwestycje w Gdyni 515.894.82, 
Ruchomości 16.750.98, Towary 201.504.23, 
Zaliczenia 54.616,37, Weksle 5.716.46, Udział 
w obcych przedsiębiorstwach 156.940.—, 
Dłużnicy 427.151,60, Depozyty 40.834.48, Su
my Przechodnie 9,194.30, razem 1.432.359.85.

Stan Bierny: Kapitał Zakładowy zł. 
500.000.—, Kapitał Zapasowy 10.358.07, Ka
pitał Amortyzacyjny 832.46, Banki 211.921.75, 
Wierzyciele 659.023.19, Akcepty 3.210.50, 
Weksle depozytowe 34.774.48, Sumy Prze
chodnie 5.164.07, Zysk 7.075.33, razem 
1.432.359.85.

Rachunek Zysków i Strat.

Winien: Koszty Handlowe zł. 46.221.23, 
Wynagrodzenie pracown. i administracji 
161.914.—, Wynagrodzenie Członków Zarzą
du i Kom. Rew. 33.200.—, Świadczenia 
19.169.38, Podatki 24.431.78, Opłaty Stemplo
we 2.382.03, Czysty Zysk 7.075.33, Razem 
234.393.75.

Ma: Zysk brutto 226.546.45, Zysk z 1927 
roku 7.847.30, razem 234.393.75.

14386-g



MONITOR POLSKI. — Dnia 3 sierpnia 1929 r. Nr. 177.

BILANS SUROWY

BANKU NAFTOWEGO S. A.
we Lwowie

na dzień 31 marca 1929 r.

STAN CZYNNY. ZŁ gr, Zł. gr
Kasa i sumy do dyspozycji w 

Banku Polskim. P. K. O. i B-ku 
Gosp. Kraj.................................. 44.862.32

Papiery wartościowe własne: 
pożyczki państwowe 7,116.54 
akcje . . ■ 23.842.38 30.958.92

Udziały i akcje w przedsiębior
stwach konsorcjalnych , 14.158.30

Banki krajowe , . ■ , 36.665.83
Weksle zdyskontowane . . 336.623.65
Rachunkibicżące (salda debetowe):

zabezpieczone 550.329.56
• niezabezpieczone 125.842.40 676.171.96

Nieruchomości .... 392.634.12
Różne rachunki .... 2.011.—
Koszty, różnice kursowe itp.

roku ubiegłego 160.017.13
roku bieżącego 39.867.30 199.884.43

STAN BIERNY. . Zł. gr. Zł. gr
Kapitały własne: 

zakładowy . 1.000.000.—
zapasowy . . 50.949.05
inne rezerwy ■ 3.297.01 1.054.246.06

Wkłady 
terminowe. . 184.883.48 184.883,48

Rachunki bieżące (salda kredytowe) 208.976.— 
Wierzyciele hipoteczni . . 73.578.16
Różne rachunki: 

roku ubiegłego 31.799.50
roku bieżącego 4.730.05 36.529.55

Procenty, prowizje i różne zyski: 
roku ubiegłego 124,907,96

roku bieżącego 50.849.32 175,757.28

1.733.970,53 1.733.970,53

12512g Gwarancje . . . zł 1.626.580.—

BILANS ROCZNY (NETTO)

BANKU NAFTOWEGO S. A.
na dzień 31 grudnia. 1928 r.

Gwarancje . . « » zł. 1.638.618.15

STAN CZYNNY. Zł.
Kasa i sumy do dyspozycji w 

Banku Polskim. P. K, O. i B-ku 
Gospodarstwa Krajowego • 105.511.96

Papiery wartościowe własne: 
pożyczki państwowe 1.762.20 
akcje . , , 35.005.02 36.767.22

Udziały i akcje w przedsięb. 
konsorcjaln................................. 14.158.30

Banki krajowe . . . 25.324.48
Weksle zdyskontowane . . 182.705.32
Rachunki bieżące (salda debetowe): 

zabezpieczone 516.450.01
niezabezpieczone 101.256.73 617.706.74

Nieruchomości 383.898,—
Różne rachunki . • ■ « 9.129.65
Strata , ■ , * • , 39.216.87

STAN BIERNY. Zł.
Kapitały własne: 

zakładowy . 1.000.000.—
zapasowy . ■ 50.949.05
inne rezerwy . 3.297.01 1.054.246.06

Wkłady: 
terminowe . 119.082 58
a vista . . 11.412.69 130.495.27

Rachunki bieżące (salda kredytowe) 126.552.53 
Wierzyciele hipoteczni . . 73.578.16 
Różne rachunki . , , , 29.546.52

1.414.418.54 _1.414.418.54

RACHUNEK STRAT I ZYSKÓW za rok 1928.

Banku Naftowego S. A..
WINIEN.

Procenty i prowizje wypłacone
Koszty handlowe * «
Podatki . . . «
Amortyzacja » * «
Odpisy na dłużnikach *

T2512g

Zł.
23.886.49

114.469.39
21.755.72

7.184.30
30.352.28

MA. , 
Procenty i prowizje pobrane 
Różnice kursowe . ,
Dochody z nieruchomości . 
Różne • • « , « 
Strata . , , • ,

Zł. 
60.054.82 
22.434.75 

6.327.01 
69.614.73 
39.216.87

Compagnie Generale des Industries 
Textiles, Societe Anonyme des Etablisse*^ 
ments Allart, Rousseau et Cie (dawniej Leon 
Allart i S-ka) ma honor zaprosić swych Ak* 
cjonarjuszów na Walne Nadzwyczajne Zebra
nie, które odbędzie się w Siedzibie Towa
rzystwa, Grande Rue 152, w Roubaix, w So
botę 17 sierpnia 1929 r., o godzinie 3-e po 
południu.

Porządek dnia:
1) Uznanie prawdziwości subskrypcji 

dla powiększenia Kapitału Towarzystwa z 30 
do 40 miljonów franków, i stwierdzenie reali
zacji lego powiększenia.

2) Zmiana w artykule 6 Statutu, wsku
tek tego powiększenia Kapitału.

14353-k

WALNE ZGROMADZENIE.

Niniejszem zaprasza się akcjonarjuszów 
Cukrowni Pelplin na Zwyczajne Walne Zgro
madzenie odbyć się mające w środę, dnia 
4-go września 1929 r., o godz. 4-ej po po
łudniu w hotelu „Pod Orłem” w Pelplinie.

Porządek dzienny:
1) Przedłożenie sprawozdania, wykazu 

o stanie majątkowym oraz rachunku zysków 
i strat za rok gospodarczy 1928 29 jakoteź 
ustalenie bilansu i podziału czystego zysku,

2) Udzielenie absolutorjum zarządowi i 
radzie nadzorczej.

3) Nowe wybory, 
Z zarządu ustępuje: 

z powodu upływu kadencji wyborczej: 
właściciel dóbr p. Maks Eichholtz, Pomyje.

Z rady nadzorczej ustępupują:
z powodu upływu kadencji wyborczej: 

nadradca rejencyjny Kette, Sopoty i Moeller 
Nowe.

Z powodu choroby: konsul Eugenjusz 
Patzig, Sopoty.

4) Obrady i powzięcie uchwał co do 
wniosków zarządu i rady nadzorczej, rów
nież co do wniosków poszczególnych akcjo
narjuszów, o ile zostały takowe na czas zgło
szone.

5) Zatwierdzenie przepisania akcyj po 
myśli § 222 ustawy handlowej.

6) Wybór 3 rewizorów rachunkowych, 
którzy otrzymają polecenie zbadania wykazu 
o stanie majątkowym, jak również rachunku 
zysków i strat, mające być przedłożone na 
przyszłorocznem Walnem Zgromadzeniu i 
udzielenie sprawozdania z czynności tej.

Pelplin, dnia 29 lipca 1929 r.
Zarząd:

(—) Eugenjusz Ziehm, (—) Jan Dirksen.
Zwraca się jeszcze uwagę na § 24 umowy 

towarzystwa, który brzmi:
Do brania udziału w Walnem Zgroma

dzeniu uprawnieni są tylko ci akcjonariusze, 
którzy udział swój zgłoszą najpóźniej na 
trzeci dzień przed zebraniem w zarządzie 
towarzystwa (tyra razem najpóźniej do nie
dzieli, dnia 1 września r. b.J.

Akcjonarjuszów, którzy osobiście udziału 
brać nie mogą, a chcą być zastąpieni, upra
sza się o nadesłanie pełnomocnictw również 
najdalej do dnia 1 września r. b.

Odbiór kuponów dywidendowych nastąpi 
po powyżseem zgromadzeniu w biurze fabry
ki, oraz przez Danziger Raiffeisenbank w 
Gdańsku i oddziałów w Tczewie i Grudzią
dzu 14355-k

' ZBBiiMone doRiinwnfy.
Zgubiono numer od auto

busu WR 63358, własność 
Jana Finkelsz teina, zam. 
Kolonja Raków, gm. Skoro- 
sze. 14381-g

Grodzki Urząd Skarbowy 
Akcyz i Monopolów Pań
stwowych w Warszawie, po- 
daje do wiadomości publicz
nej, że udzielone w dniu 17 
lipca 1929 r. za Nr. 8109 Za
kładom Chemicznym „H. 
Dąbrowski i S-ka" w War
szawie, ul. Grzybowska Nr. 
115, pozwolenie na pobór 
do wyrobu esencji owoco
wych sześciu tysięcy (6.000) 
litrów spirytusu zostało za
gubione i że w wypadku od
nalezienia nie będzie uznane 
za ważne.

14382-g

Zgubiono książkę wojsko
wą, wydaną przez P, K. U. 
Rawa Ruska, Józefa Służa- 
ły, 14388-g

Zagubiono pozwolenie na 
sprzedaż spirytusu skażone
go z dnia 4.8 1925 r. za Nr 
L. 8228/25, wydane przez 
Urząd Skarbowy w Płocku.

; 14331-gZgubiono książkę wojsko
wą, wydaną przez P, K. U. 
Warszawa, Stanisława Czar- - 
neckiego.

14399-g

Zgubiono dowód osobisty, 
poświadczenie obywatel
skie, wyd. przez Starostwo 
Włodzimierskie i książeczkę 
wojskową, wydaną przez P. 
K. U. Włodzimierz, Henryka 
Szymańskiego.

14333-g

Zgubiono dowód akade
micki Uniw. Warszawskie
go L. albumu 29925, Felicja 
Sztycer, 

14400-g
Zaginęły deklaracje celne 

Urzędu Celnego w Warsza
wie Nr. Nr. 15355/28, 15356/ 
28 na 2 samochody Nr. Nr. 
710282 i 711863, .. .

14335-g

Zgubiono książeczkę woj
skową, Antoniego Ostrow
skiego, wydaną przez P. K. 
U. Warszawa.

1040-g

Zgubiono legitymację Uni
wersytetu Warszawskiego L. 
alb. 19295, Roman Kotowicz. 

14378-g

Skradziono książkę woj
skową, wydaną przez P. K. 
U. Warszawa, Alojzego Bo
gusza 14336-g

Zgubiono książkę wojsko
wą, wydaną przez P. K. U. 
Warszawa, Edwarda Bednar
czyka. 14383-g

Zgubiono dowód emery
talny kolejowy, wydany 
przez Dyrekcję Kolejową w 
Warszawie, Wiktorji Żar
skiej.

14379-g

Zgubiono książeczkę woj
skową, wydaną przez P. K. 
U. Końskie, Jana Siwczyka. 

12870-kg

Zaginął Dowód Warszaw
skiego Akc. Tow. Pożyczko
wego, Plac Napoleona Nr. 2, 
za Nr. 23603.

14384-g

Unieważniam zagubioną 
kartę zwolnienia od służby 
wojskowej, wydaną przez 
komisję poborową w Toru
niu, na nazwisko Dymak 
Jan. 14284-k

Zaginął dublikat świa
dectwa tymczasowego Nr. 
002 Państwowej Szkoły Bu
downictwa w Warszawie, 
Remigiusza Ostoja - Chod- 
kowskiego.

14380-g

Firma „Pariwar“ w War
szawie komunikuje, że zgi
nęły na poczcie 2 weksle z 
wystawieia firmy Ch. Fisz, 
na zlecenie firmy „Pariwar": 
weksel pł, 20,11 na zł. 100, 
Lublin; weksel pł. 30.11, na 
zł. 100, Lublin.

14385-g

Skradziono numer rowe
rowy 488, Zygmunta Niżew- 
skiego. 14288-g

Skradziono dowód osobi
sty, wydany przez gminę 
Jadów, oraz świadectwo na 
klacz, maści gniadej, łysej, 
lat 10, Franciszka Kokoszki 
ze wsi Sitne, gm. Jadów.

14310-g

Godlowi Międzyrzeckie
mu, Ptasia 4, skradzio
no weksel na dola
rów 30, wystawca Jankiel 
Karwasser, Brwinów, płat
ny 25 września, nie żyro- 
wany. 14291-g

Zgubiono kwit zastawni
czy Nr. 3769 na 5 akcji Ban
ku Polskiego, wydany przez 
Bank Gospodarstwa Krajo
wego na imię Włodzimierza 
Borowskiego.
_____________________ 14387-g

Zgubiono książkę wojsko
wą Czesława Sokolnickiego, 
wydaną przez P. K. U. War
szawa.

14313-g

Zgubiono książeczkę woj
skową, wydaną w P. K. U. 
Ciechanów, Grochowskiego 
Tomasza. 14293-g

Skradziono książeczkę 
wojskową, wydaną przez P. 
K. U. Warszawa, Stanisława 
Małachowskiego.

14389-g

Zgubiono 1 weksel na zł. 
200, płatny 5.10 r. b. w Ba
ranowie, z podpisem Abra- 
ma Pause, żyrami Henryka 
Hollender, Tarnów, „Termo" 
Katowice, E, Naćko Następ
cy, Katowice, Fabryka „Sło
wianin", Końskie,

14315-g

Zostało zagubione za
świadczenie złożenia części 
egzaminu nauczycielskiego 
z grupy przedmiotów meto
dyczno - pedagogicznych na 
Kursach Uzupełniających dla 
nauczycieli czynnych, a 
niewykwalifikowanych Sto
warzyszenia „Tarbut", wy
dane na imię Mielnika 
Moszka przez Kuratorium 
Okręgu Szkolnego War
szawskiego w roku 1927.

14297-g

Zgubiono paszport zagra
niczny, wydany przez Komi
sariat Rządu m. st. Warsza
wy, Estery Kryńskiej 

14390-g Brockhausen Zygmunt za
gubił spis wykładów Uni
wersytetu Warszawskiego.

14316-g
Zgubiono książkę wojsko

wą, wydaną przez P. K. U. 
Warszawa, Henryka Józefa 
Malanowskiego,

14391-g Zgubiono paszport zagra
niczny, wydany przez Sta- 
rostwoGrodzkie Warszaw
skie, Reni Werksztel. 
14319-g

Zgubiono książkę wojsko- 
wąr„ wydaną przez P. K. U. 
Warszawa, Lejby Abramo
wicza 14298-g

Zgubiono dowód kolejo
wy, wydany przez Dyrekcję 
Kolei Warszawskiej, Józe
fy Sztajer. 14300-g

Zgubiono książkę wojsko
wą „dublikat" na imię 
Abrama Rosenberga, wyda
ną przez P. K. U. Warsza
wa. 14305-g

Zginęły: książka wojsko
wa i karta mobilizacyjna, 
wydane przez P. K. ,U. So
chaczew, Moszka Jasińskie
go. 14306-g

Zgubiono indeks Uniwer
sytetu Warszawsk., Nr. al
bumu 22072, Jadwigi Wo- 
łyńcewiczówny.

14296-g

Zgubiono książkę inwa
lidzką, wydaną przez P. K. 
U. w Przemyślu, Krausa Da
wida. 14328-g

Zgubiono paszport zagra
niczny, wydany przez Ko- 
misarjat Rządu m. Warsza
wy, Fajga Korenblum.

14337-g

Jan Zańko zgubił książkę 
' wojskow.ą i kartę mob., wy
daną przez P. K. U. Zamość.

14322-g

Samuel Spirer zgubił we
ksel na 150 zL, pł. 4.8 1929 
roku, z wystawienia M, 
Heitler, Graniczna 2.

14392-g Zgubiono książkę wojsko
wą, wydaną przez P. K. U. 
Warszawa, Józefa Świąt
kowskiego.

14320-g

Zgubiono numer B. 3124 
samochodowy, Zylberberga 
Mordki, Bonifraterska 17.

14393-g
Zgubiono dowód osobisty, 

wydany przez • Dyrekcję 
Warszawską Kolei Państwo- 
wych, Franciszki Rylskiej.' 

14330-g

Zagubiono legitymację fil
mową Nr. 9312 do filmu 
„Dziewczę z Dalekiej Półno
cy", wydaną dnia 3 czerw
ca 1929 r. przez Centralne 
Biuro Filmowe dla firmy 
Universal Pictures Corpora
tion. 14395-g

Skradziono książkę woj
skową, wydaną przez P. K. 
U. Warszawa, Kowalski Jó
zef, ur. w roku 1892.

14325-g
Zgubiono prawo jazdy na 

rower Nr. 9475 na rok 1926, 
Lalewicza Witolda.

14396-g

Zgubiono tymczasowe za
świadczenie demobil., wyda
ne przez 2 Dyon Żand. w Ło
dzi, Pawlak Władysław.

14398-gZgubiono książkę wojsko
wą, wydaną przez P. K. U. 
Grodzisk, Hananego Dawida 
Osera,

14397-g

Skradziono w Baranowi
czach Henrykowi Wiencko- 
wi dowód osobisty, wydany 
przez Starostwo w Grodzi
sku Mazowieckim świa
dectwo szkolne, wydane 
przez Liceum Handlowe 
Zgromadzenia Kupców m. 
st. Warszawy, świadectwo-z 
ukończenia podchorążówki 
w Tomaszowie Mazow.

14329-g

Dowód Banku Polskiego, 
Oddział w Wilnie, Nr. 636, 
na imię Heleny Kosarskiej, 
na zastawione 5% obligacje 
Państwowej Pożyczki Kon- 
wersyjnej na sumę nominal
ną zł. 1050, zaginął.

12791-g

Skradziono weksle:
wystawcy:

A. Himel, zł. 300. pł. 6.8; I. Misztok, zł. 
100, pł. 7.8, żyra Himel; P. Golicki, zł. 100, 
pł. 11.8, żyra Himel; P. Golicki, zł. 100, pł. 
17.8, żyra Himel; D. Dajbóg; zł. 185, pł. 30.10, 
B. Wyszogród, zł. 50, pł. 10.8, żyra Drajer; 
B. Wyszogród, zł. 60, pł. 12.9, żyra Drajer; 
I. M. Lederman, zł. 80, pł. 28.9; A. Wachtel, 
zł. 73, pł. 15.9, żyra Węgier, Rajchman; St. 
Flif, zł. 100, pł. 5.11, żyra Rotman; Mandel-

korn, zł. 60, pł. 12.9, żyra Baumcweiger; N. 
Lenga, zł. 66, pł. 14.9, żyra Wisznewski, 
Baumcweiger; Gliksberg, zł. 100, pł. 15.8, 
żyra A. Futerał, M. Futerał; Ajbeszic, zł. 85, 
pł. 27.10, żyra Mandelcwajg; protest. Wy
szyński, zł. 100, żyra Fliegelman, oraz kwit 
inkasowy Banku dla Spółdzielni na 910 zł., 
pokwitowanie na 1.000 zł. podpisane przez 
Frenklównę. 14394-g

(—) Aron Kalisz,
Nowogrodzka 46.

Tłoczono w Drukarni Państwowej, Miodowa Nr. 22,


